
REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: JANEIRO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

11/01/2022 2497 BAZAR E PAPELARIA LUPINHA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$171,88

26/01/2022 569598 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.160,00

27/01/2022 3239 HZ RIO PRETO COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$5.966,00

27/01/2022 3118 TEREZINHA APARECIDA BUSSOLA MIGUEL 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$1.795,00

27/01/2022 1053 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.100,00

28/01/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.786,90

28/01/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$162,92

28/01/2022 GUIA FGTS 01/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.633,76

31/01/2022 HOLERITE ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.517,58

31/01/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.462,51

31/01/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.820,01

31/01/2022 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.002,72

31/01/2022 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.696,91

31/01/2022 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.542,76



31/01/2022 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.132,47

31/01/2022 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.914,67

31/01/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$348,44

31/01/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$204,21

31/01/2022 10996 AMERICANFLEX INDUSTRIAS REUNIDAS LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$2.700,00

31/01/2022 RECIBO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$3.881,26

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$22.225,86

2. PROVISÕES R$3.881,26

3. BENEFÍCIOS R$2.160,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$10.632,88

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$1.100,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: FEVEREIRO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/02/2022 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$231,08

16/02/2022 230416736 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$471,08

17/02/2022 3251 HZ RIO PRETO COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$1.491,50

22/02/2022 1062 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.100,00

23/02/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$197,17

23/02/2022 5729 S.V. COMERCIO DE PRESENTES LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$295,90

23/02/2022 1156 GALEGO DIAS DA SILVA CIA LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$1.177,20

23/02/2022 21
SUPER SHOPPING DA UTILIDADE DE SÃO JOSE DO 

RIO PRE
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$1.922,85

23/02/2022 22
SUPER SHOPPING DA UTILIDADE DE SÃO JOSE DO 

RIO PRE
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$1.220,41

23/02/2022 446681 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.160,00

24/02/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.966,23

24/02/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$294,31



24/02/2022 GUIA FGTS 02/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.757,90

24/02/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$219,73

24/02/2022 6781
MARF RIOPRETO COM DE ARTEFATOS PLASTICOS 

EIRELI
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$1.398,70

25/02/2022 HOLERITE ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.517,58

25/02/2022 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.696,91

25/02/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.462,51

25/02/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.820,01

25/02/2022 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.002,72

25/02/2022 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$73,88

25/02/2022 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.688,30

25/02/2022 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.396,14

25/02/2022 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.132,47

28/02/2022 264678 BAHER COMERCIAL IMP E EXPORTADORA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$2.424,16

28/02/2022 RECIBO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$3.881,26

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$22.225,86

2. PROVISÕES R$3.881,26

3. BENEFÍCIOS R$2.160,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$10.632,88

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$1.100,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: MARÇO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/03/2022 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$31,49

18/03/2022 2425 SAFRA MARQUES CORTINAS E ENXOVAIS LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$636,50

21/03/2022 112845 BOZOLI COM TINTAS LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS
R$3.422,00

24/03/2022 370816 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.480,00

24/03/2022 113059 BOZOLI COM TINTAS LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS
R$1.190,00

28/03/2022 1089 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.212,00

30/03/2022 CONTRATO ANA PAULA MONACHESI CANDEIRA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$1.348,38

30/03/2022 PLANILHA PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$3.881,26

30/03/2022 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.370,96

30/03/2022 2956 SAFRA MARQUES CORTINAS E ENXOVAIS LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$162,69

30/03/2022 HOLERITE ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.819,13

30/03/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.752,96

30/03/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$613,69



30/03/2022 HOLERITE FABRICIA RODRIGUES DIAS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.538,80

30/03/2022 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.155,07

30/03/2022 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.161,75

30/03/2022 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.199,33

30/03/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.598,68

30/03/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$581,33

30/03/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$229,09

30/03/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$2.509,25

30/03/2022 GUIA FGTS 03/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$2.105,64

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$25.635,68

2. PROVISÕES R$3.881,26

3. BENEFÍCIOS R$2.480,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$5.442,68

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$2.560,38

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: ABRIL/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/04/2022 113461 BOZOLI COM TINTAS LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS
R$36,00

01/04/2022 113459 BOZOLI COM TINTAS LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS
R$110,00

05/04/2022 113587 BOZOLI COM TINTAS LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS
R$160,00

19/04/2022 286053 MAGAZINE LUIZA S/A 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$178,90

19/04/2022 683 NIPPO MODAS COM. DE CONFECCOES LTDA EPP 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$120,00

26/04/2022 1105 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.212,00

26/04/2022 409245 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.480,00

28/04/2022 23125
R.C.O.MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 

MATRIZ
4. MATERIAIS DE CONSUMO

4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 
MÓVEIS E IMÓVEIS

R$1.537,45

28/04/2022 23122
R.C.O.MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 

MATRIZ
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.12 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO R$178,45

29/04/2022 1537 CARLOS ROGERIO DE OLIVEIRA INFORMATICA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$120,00

29/04/2022 2711 BAZAR E PAPELARIA LUPINHA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$252,76



30/04/2022 GUIA DARF IRRF 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.8 PAGAMENTO DE TAXAS R$218,87

30/04/2022 CONTRATO ANA PAULA MONACHESI CANDEIRA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$3.581,13

30/04/2022 PLANILHA PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$4.178,76

30/04/2022 HOLERITE ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.667,52

30/04/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.606,95

30/04/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.115,68

30/04/2022 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.201,17

30/04/2022 HOLERITE FABRICIA RODRIGUES DIAS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.739,93

30/04/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$619,66

30/04/2022 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.926,06

30/04/2022 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.176,01

30/04/2022 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.087,55

30/04/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$228,98

30/04/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$6,18

30/04/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$223,72

30/04/2022 GUIA FGTS 04/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.881,51

30/04/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.4 - INSS FUNCIONÁRIO R$2.154,76

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$25.635,68

2. PROVISÕES R$4.178,76

3. BENEFÍCIOS R$2.480,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$2.693,56

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$5.012,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: MAIO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

17/05/2022 7448 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$746,32

20/05/2022 RECIBO ANA PAULA MONACHESI CANDEIRA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$3.641,68

23/05/2022 GUIA DARF IRRF 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.8 PAGAMENTO DE TAXAS R$158,32

25/05/2022 1122 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.212,00

25/05/2022 432821 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.790,00

30/05/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$244,13

30/05/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$559,21

30/05/2022 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.191,73

30/05/2022 HOLERITE FABRICIA RODRIGUES DIAS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.739,93

30/05/2022 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.176,01

30/05/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.115,68

30/05/2022 PLANILHA PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$4.381,40

30/05/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.606,95

31/05/2022 GUIA FGTS 05/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.941,82

31/05/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$2.340,81



31/05/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$238,85

31/05/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

31/05/2022 HOLERITE EURICO RICARDO DE MENEZES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.792,93

31/05/2022 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.087,55

31/05/2022 RESCISÃO ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.590,77

31/05/2022 RESCISÃO ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.343,91

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$27.070,28

2. PROVISÕES R$4.381,40

3. BENEFÍCIOS R$2.790,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$746,32

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$5.012,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: JUNHO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

03/06/2022 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$99,99

06/06/2022 248222612 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$295,84

20/06/2022 RECIBO ANA PAULA MONACHESI CANDEIRA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$3.641,68

25/06/2022 477746 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.790,00

27/06/2022 1138 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.212,00

27/06/2022 PLANILHA PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$4.381,40

30/06/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$2.265,75

30/06/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$225,30

30/06/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$586,17

30/06/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$249,07

30/06/2022 GUIA FGTS 06/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.992,60

30/06/2022 GUIA DARF IRRF 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.8 PAGAMENTO DE TAXAS R$158,32

30/06/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.606,95

30/06/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.168,92



30/06/2022 HOLERITE EURICO RICARDO DE MENEZES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.792,93

30/06/2022 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.201,17

30/06/2022 HOLERITE FABRICIA RODRIGUES DIAS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.739,93

30/06/2022 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.230,40

30/06/2022 HOLERITE SIMONE DE LOURDES OLIVEIRA SILVA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.541,07

30/06/2022 HOLERITE SURIA AMANDA MALUF PESSOA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.556,35

30/06/2022 HOLERITE TATIANE THEODORO BATISTA GEROLIM 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.913,67

TOTAL DAS DESPESAS R$39.649,51

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$27.070,28

2. PROVISÕES R$4.381,40

3. BENEFÍCIOS R$2.790,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$395,83

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$5.012,00

TOTAL DAS DESPESAS R$39.649,51

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: JULHO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

03/07/2022 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$99,99

07/07/2022 253039683 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$251,29

16/07/2022 167116 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.790,00

20/07/2022 RECIBO ANA PAULA MONACHESI CANDEIRA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$3.641,68

26/07/2022 1154 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.212,00

28/07/2022 121 EMPORIO VILA FLORA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$395,04

29/07/2022 HOLERITE FABRICIA RODRIGUES DIAS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.739,93

29/07/2022 RESCISÃO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$4.381,40

29/07/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.168,92

29/07/2022 HOLERITE EURICO RICARDO DE MENEZES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.792,93

29/07/2022 HOLERITE ISABELA ROCHA MARTIN 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.555,38

29/07/2022 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$254,96

29/07/2022 HOLERITE SIMONE DE LOURDES OLIVEIRA SILVA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.594,22

29/07/2022 HOLERITE SURIA AMANDA MALUF PESSOA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.667,52

29/07/2022 HOLERITE TATIANE THEODORO BATISTA GEROLIM 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.913,67



29/07/2022 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.201,17

29/07/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.606,95

29/07/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$271,37

29/07/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.4 - INSS FUNCIONÁRIO R$2.391,67

29/07/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$482,84

29/07/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$269,86

29/07/2022 GUIA FGTS 07/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$2.158,89

29/07/2022 GUIA IRRF SOB ALUGUEL 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.8 PAGAMENTO DE TAXAS R$158,32

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$27.070,28

2. PROVISÕES R$4.381,40

3. BENEFÍCIOS R$2.790,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$746,32

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$5.012,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: AGOSTO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

03/08/2022 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$82,49

09/08/2022 258360679 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$663,83

20/08/2022 RECIBO ANA PAULA MONACHESI CANDEIRA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$3.641,68

23/08/2022 1172 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.212,00

25/08/2022 563648 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.790,00

29/08/2022 RESCISÃO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$4.381,40

30/08/2022 RESCISÃO SIMONE DE LOURDES OLIVEIRA SILVA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.832,60

30/08/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.606,95

30/08/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.168,92

30/08/2022 HOLERITE EURICO RICARDO DE MENEZES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.792,93

30/08/2022 RESCISÃO FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.905,90

30/08/2022 HOLERITE FABRICIA RODRIGUES DIAS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.739,93

30/08/2022 HOLERITE ISABELA ROCHA MARTIN 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.227,93

30/08/2022 HOLERITE SURIA AMANDA MALUF PESSOA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.667,52

30/08/2022 HOLERITE TATIANE THEODORO BATISTA GEROLIM 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.913,67



30/08/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$268,78

30/08/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$585,86

30/08/2022 GUIA DARF IRRF 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.8 PAGAMENTO DE TAXAS R$158,32

31/08/2022 GUIA FGTS 08/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.666,95

31/08/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$2.417,82

31/08/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$234,17

31/08/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$40,35

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$27.070,28

2. PROVISÕES R$4.381,40

3. BENEFÍCIOS R$2.790,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$746,32

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$5.012,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: SETEMBRO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

08/09/2022 8478 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$400,00

20/09/2022 RECIBO ANA PAULA MONACHESI CANDEIRA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$3.641,68

27/09/2022 1194 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.212,00

27/09/2022 698766 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.790,00

30/09/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.168,92

30/09/2022 HOLERITE DANIELA D ORNELAS FEMIANO GASPARINI 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.389,58

30/09/2022 HOLERITE EURICO RICARDO DE MENEZES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.792,93

30/09/2022 RESCISÃO FABRICIA RODRIGUES DIAS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$4.467,06

30/09/2022 HOLERITE ISABELA ROCHA MARTIN 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.227,93

30/09/2022 HOLERITE RAPHAEL AUGUSTO MORGADO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.167,82

30/09/2022 HOLERITE TATIANE THEODORO BATISTA GEROLIM 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.913,67

30/09/2022 HOLERITE SURIA AMANDA MALUF PESSOA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.667,52

30/09/2022 GUIA FGTS 09/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$2.190,94

30/09/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$2.476,96

30/09/2022 GUIA IRRF SOB ALUGUEL 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.8 PAGAMENTO DE TAXAS R$158,32



30/09/2022 262778600 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$346,32

30/09/2022 EXTRATO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$4.381,40

30/09/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.606,95

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$27.070,28

2. PROVISÕES R$4.381,40

3. BENEFÍCIOS R$2.790,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$746,32

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$5.012,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: OUTUBRO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

03/10/2022 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$107,06

11/10/2022 268659500 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$867,65

17/10/2022 3148 BAZAR E PAPELARIA LUPINHA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.2 MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DE DADOS R$124,97

20/10/2022 RECIBO ANA PAULA MONACHESI CANDEIRA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$3.641,68

24/10/2022 8836 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$400,00

25/10/2022 GUIA DARF IRRF 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.8 PAGAMENTO DE TAXAS R$158,32

25/10/2022 603149 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.170,00

26/10/2022 110 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$500,32

27/10/2022 1211 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.212,00

28/10/2022 EXTRATO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$9.802,54

31/10/2022 RESCISÃO ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$695,30

31/10/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$36,84

31/10/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.168,92

31/10/2022 HOLERITE DANIELA D ORNELAS FEMIANO GASPARINI 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.667,52

31/10/2022 RESCISÃO ISABELA ROCHA MARTIN 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$631,96



31/10/2022 HOLERITE PATRICIA FERRATO CALVO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.570,68

31/10/2022 HOLERITE RAPHAEL AUGUSTO MORGADO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.167,82

31/10/2022 HOLERITE SURIA AMANDA MALUF PESSOA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.667,52

31/10/2022 HOLERITE TATIANE THEODORO BATISTA GEROLIM 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.913,67

31/10/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

31/10/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$234,17

31/10/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$230,42

31/10/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$336,68

31/10/2022 GUIA FGTS 10/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.564,80

31/10/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$2.029,16

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$21.015,46

2. PROVISÕES R$9.802,54

3. BENEFÍCIOS R$2.170,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$2.000,00

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$5.012,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: NOVEMBRO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

03/11/2022 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$112,81

09/11/2022 273064542 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.144,99

20/11/2022 RECIBO ANA PAULA MONACHESI CANDEIRA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$3.641,68

22/11/2022 NF TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.170,00

23/11/2022 9105 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$400,00

29/11/2022 1229 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.212,00

29/11/2022 114 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$342,20

30/11/2022 EXTRATO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$9.802,54

30/11/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.552,80

30/11/2022 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.111,63

30/11/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.168,92

30/11/2022 HOLERITE DANIELA D ORNELAS FEMIANO GASPARINI 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.667,52

30/11/2022 HOLERITE PATRICIA FERRATO CALVO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.782,58

30/11/2022 RESCISÃO SURIA AMANDA MALUF PESSOA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$977,39

30/11/2022 HOLERITE TATIANE THEODORO BATISTA GEROLIM 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.913,67



30/11/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$221,51

30/11/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$384,30

30/11/2022 RESCISÃO RAPHAEL AUGUSTO MORGADO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$795,78

30/11/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.956,95

30/11/2022 GUIA FGTS 11/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.540,15

30/11/2022 GUIA IRRF SOB ALUGUEL 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.8 PAGAMENTO DE TAXAS R$158,32

30/11/2022 HOLERITE ANA PAULA DE SOUZA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$942,26

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$21.015,46

2. PROVISÕES R$9.802,54

3. BENEFÍCIOS R$2.170,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$2.000,00

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$5.012,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/10/2022 À 31/12/2022

AJUSTE EMERGENCIAL SEDS-PRC-2022/01955

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - CT FEMININA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA JORGE TIBIRIÇÁ, 3868

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: DEZEMBRO/2022

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

03/12/2022 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$107,15

09/12/2022 277440075 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.482,69

14/12/2022 507221 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$2.170,00

14/12/2022 1241 AZEVEDO CONTABILIDADE S/S LTDA ME 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.212,00

15/12/2022 29027 SERDAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$508,50

19/12/2022 118 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$365,80

19/12/2022 EXTRATO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$4.484,34

20/12/2022 16057 VILMA F.F. AMARAL EMBALAGENS LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$470,52

20/12/2022 136 EMPORIO VILA FLORA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.574,26

20/12/2022 6 TAISA JANSO DA SILVA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.2 MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DE DADOS R$65,00

20/12/2022 GUIA IRRF SOB ALUGUEL 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.8 PAGAMENTO DE TAXAS R$158,32

20/12/2022 RECIBO ANA PAULA MONACHESI CANDEIRA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$3.641,68

21/12/2022 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.878,07

21/12/2022 GUIA FGTS 12/2022 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.350,13

21/12/2022 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$303,12



21/12/2022 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$196,25

21/12/2022 9321 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$400,00

21/12/2022 109874 IRMAOS MUFFATO S.A - MAX POTIRENDABA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$2.477,26

21/12/2022 109873 IRMAOS MUFFATO S.A - MAX POTIRENDABA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$885,12

22/12/2022 RESCISÃO ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.985,32

22/12/2022 HOLERITE TATIANE THEODORO BATISTA GEROLIM 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.913,67

22/12/2022 RESCISÃO DANIELA D ORNELAS FEMIANO GASPARINI 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$244,35

22/12/2022 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.630,32

22/12/2022 HOLERITE ANA PAULA DE SOUZA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.667,52

22/12/2022 HOLERITE ALCIONE HENRIQUE ALVES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.764,91

22/12/2022 HOLERITE PATRICIA FERRATO CALVO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.782,58

23/12/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$181,12

23/12/2022 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.997,36

2. PROVISÕES R$4.484,34

3. BENEFÍCIOS R$2.170,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$8.336,30

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$5.012,00

TOTAL DAS DESPESAS R$40.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - CT FEMININA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA 

RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA OS 
FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2023

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

NEUZA CARLOS DE ALMEIDA SILVA


